POLITECNICO | escousrenon

oe LEIRIA

Ano Letivo

Data
05/02/2026
05/02/2026
06/02/2026
06/02/2026
09/02/2026
09/02/2026
10/02/2026
10/02/2026
11/02/2026
12/02/2026
12/02/2026
13/02/2026

TECNOLOGIA oo MAR

2025/2026
Dia Hora
Qui 10:00
Qui 14:00
Sex 10:00
Sex 14:00
Seg 10:00
Seg 14:00
Ter 10:00
Ter 14:00
Qua 10:00
Qui 10:00
Qui 14:00
Sex 10:00

Duragdo
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h

Técnico Superior Profissional em Gestao Hoteleira e Alojamento

Unidade Curricular
Técnicas de Venda
Antropologia na Hospitalidade
Lingua Espanhola
Lingua Inglesa
Restaurante e Servico de Andares
Principios de Organizacaoe Gestao
Pratica de Software e Gestao de Clientes
Gestdo de Pessoas e Equipas
Higiene e Seguranga no Alojamento
Gestdo Orgcamental na Hotelaria
Métodos Quantitativos Aplicados
Introdugao a Hotelaria

Regime
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre

Exames de Epoca Especial - 1.2 Semestre

Epoca
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial
Epoca Especial

Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.

Edificio / Sala(s)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
Pedagdgico C4 (S.33)
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