

Ano Letivo 2025/2026

Técnico Superior Profissional em Gestão Hoteleira e Alojamento

Data	Dia	Hora	Duração	Unidade Curricular	Regime	Época	Edifício / Sala(s)
05/02/2026	Qui	10:00	2h	Técnicas de Venda	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
05/02/2026	Qui	14:00	2h	Antropologia na Hospitalidade	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
06/02/2026	Sex	10:00	2h	Língua Espanhola	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
06/02/2026	Sex	14:00	2h	Língua Inglesa	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
09/02/2026	Seg	10:00	2h	Restaurante e Serviço de Andares	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
09/02/2026	Seg	14:00	2h	Princípios de Organizaçaoe Gestão	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	10:00	2h	Prática de Software e Gestão de Clientes	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
10/02/2026	Ter	14:00	2h	Gestão de Pessoas e Equipas	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
11/02/2026	Qua	10:00	2h	Higiene e Segurança no Alojamento	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	10:00	2h	Gestão Orçamental na Hotelaria	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
12/02/2026	Qui	14:00	2h	Métodos Quantitativos Aplicados	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)
13/02/2026	Sex	10:00	2h	Introdução à Hotelaria	1º Semestre	Época Especial	Ed. Pedagógico C4 (S.33)

A Direção